expediti signa/ & copias omnes cū cibariis tantū eius dici iubet, nā impedimēta/ & tentoria ipsa (ut erecta stabant) inde non mota / sed egregia (ut confluuerat) armatorū manus ad custodiā eorū relicta / Totū semē maruinū tempus in ea expeditione/ & in ipso itinere abiit, donec deuentū mille paulominus passibus propē loca insidiarū/ quū & corporibus cōsulendū erat/ & noua ratio aliqua ordiendi certaminis/ atq; euocandi hostis capienda/ illud facile/ & pari ab omnibus pericia expeditum/ Ad hoc magis erat ingenii/ cōsiliūq; adhibēdū/ Mōsi id ultro petenti munus non negatū, & uix cuipiā ex nostris ad lacessendū, & fallendū hostem apior inueniri eo homine poterat/ Sexcētos equites accepit/ ne si cum paucioribus esset/ procliuor foret hostibus suspicio fraudis. Tamē eque frustra tentata res, & cōsumpta inani ludificatiōe magna parte eius dici reditum ad Scāderdegum/ Vix noui quippiā cōsiliū restabat, nā ire uniuersis copiis usq; ad stationes hostiles/ & difficultates locorū/ & supeminēs urbs/ sub qua/ Castrametatus fuerat Hamur, ingētis certitudine percipi phibebat, Tamē deductis in colle quodā uicino copiis ibi expectata nox, & p noctem datū insidiis signū/ ut ad socios ire reciperēt/ Mane cū omni exercitu percurrationibus/ quo magis fieri potuit/ uastatū id agri, quod ab ea parte iacebat, ut id saltē spectaculū rei indignitate moueret hostē/ sed modice rei piculosam tutelam eodē tenore aspernatus regius/ tenuit se iatra stationes/ Audio tamen/ quū factus finis eius excursionis esset, & uasa iā colligerent à nostris/ nunciū à Barbaro ad Castrorum missum declarantē uoluntatē tyrāni, & diceatē in super/ ne hostem/ ne se ipsum iuutili eo ultionis genere fatigaret / Sua se potius q̄ aliena deualtare, quippe quæ ipse indefensa relinquat. Respōdisse Epirensē differri fortunā eorū posse/ tolli nō posse, Deceuisse se omnino ad bellam homines pedibus si oporteat trahere, atq; ita utriq; discessum/ Nā instantibus iā frigoribus differri in aliud tēpus ea cōsilia uisum est, Quare Mose ad custodiā prouincię cū solito robore militum dimisso/ & reliquo exercitu ex maiore parte soluto ipse cū paucis Dibrā inferiorē/ quā Tanusius obtinebat, inuisit/ Inde quoq; renouatis insidiis aucupatus hostis/ & frustra tentata re. Vno ex Strelis cū modico presidio ibi relicto Croiā ipse cū ceteris in h̄yberna reuersus est/ Moles interea inquietam hostibus h̄ymē fecit/ sed magis oculos hominū mouit, q̄ arma, Id quōq; tū ipse/ Tum Modrisseū presidium sepe frustra tentatū in Ita Scanderbegi omisit, Præsertim quod nunciis actum inuenio à regis (ut antea fecerant) orantibus/ ne se hostes tā pertinaciter querere uellent, quos habere nequirēt/ Sic neq; negando satis/ neq; cōcedendo quippiā/ res in uernū tēpus protraxit/ Collecto tū exercitu Castrorum ad euocanda perēni ludificatiōe hostiū arma perrexit/ Illatisq; multa audacia signis/ quū die quodā per rampere interiora agri Alchriensis usq; ad ipsa barbarorū statua uellet/ opposito illoꝝ robore facile prohibitus est/ quū in locis etiā ipsis multū ad defensionem momenti esset. Epirensis licet eo proposito per eam diē frustratus nō tamē destitutus animo/ auge:re uires/ & nūmeros militū ad eam rē exactius tentandā statuit/ sed se gnus id percuratū/ quū minimū cōmodi, laudisq; speraret/ & id ipm nō sine periculo aliquo, illa uñ rōne / ne affucti armis uelut proprio aliquo opere uiri ocio mar/

celsere/cura eius rei nō omīssa/Dum ea utrinq; frigide ageretur Hamur nō utile
 solum prouincialibus, sed laudi quōq; sibi apud regē fore ratus/ si Scandergū ali/
 quo modo allecctum abstraxisset ab armis/impetrata per nūcios ab eo colloqui fa/
 cultate in Dibrā ad illum in tentoriis cōmorantē uenit pulcherrimis donis adue/
 ctis/orsūq; à cōmodis pacis, & his, quæ antea egerat, lōgiorē sermone expugnare
 hominis ingeniū conatus est/nō solū priuatæ cū eo amicitiaē desiderium suū ape/
 riens/sed & publici cū Meumethe fēderis mentionē insinuans. Accepit dona Ca/
 striotus, & liberalitatem uiri amplexus mox aliis muneribus illa nihilo humiliorē
 animo recōpensauit/Ad ea uero quæ de fēderibus T̄yrāni narrata fuerāt, uelut ira
 accessus. Non ea inquit Meumethis uel fides, uel officia in nos sunt/ut audire
 quippiā de amicitia eius equis auribus possimus. Accepta est à nobis nup̄ legatio/
 Postulata eius audita, & qbus uisum est mihi cōditionibus pro honore/ & utilitate
 Epiroticū imperii appositis/ad eū remissa/ Responsum expectauimus (neq; enim
 quod ad alia attinet) cogi cuiusq; uoluntas potest/Arma interea deposuimus/quo/
 usq; ea quæstia hinc inde fēdera in suspensio starent/ sed cōtempti ita ab illo fuimus/
 ut neq; responso saltem/ quale hostem oporteret/ dignos esse censuerit/ Quare quo
 ad publicæ cōcordiæ iura nihil diutius te referente sumus audituri/ Tibi/ si quid in
 tot cōmunibus odiū polliceri hosti potest/ fides à nobis/ qualem ipse promerueris/
 nō est defutura. Tamē quod pertinet ad cōpescendā lasciuiaē militarē/ & affuetas
 prouincialiuū nostrorū incursionēs nihil ipse polliceor tibi/ uel rei ullius periculū in
 me suscipio, Neq; enim genus ullum publici fēderis uobiscū, quod semel cōrem/
 prus contempsit, admittit animus/ Ardor dūtaxat ille ultionis tui comitate ingeniū
 fermē restinctas refedit/ Publico odio nihil admittitur/ tibi priuatæ hæc necessitudo
 si quid forte uel temporis/ uel fortunæ uarietas parauerit / multū est & decoris for/
 tasse, & cōmodi allatura. Hamur eo responso neq; lætus/ neq; mœstus omnino
 osculata de more gentis simul hostis/ simul amici manu discessit/ Iisdē ferē blandi/
 tiis & S̄ynā pergenti ad eā partē Scāderbego occurrit neq; difficiliōres aures uiri
 postulatis suis inuenit, nam & uulgus ipsum/ ac maior pars militum nostrorū tādū
 quæstā pacē/ & tot hostiū uota nō aspernati haud egre ascēsurū uolūtati illos/ uide
 bantur/ Quare paulatim traictis ad ociū animis & p̄sidia nostra utrinq; aliquarū
 diminuta/ & quæta ea c̄stia/ uel segnia magis transire/ Scanderbegum ad ciuilia
 munera/ & reliqua id genus ornamenta prouinciæ cōuersum, Alfonso regis mole/
 stissima mors per eam c̄statē nunciata ita rebus singulis publicis/ & priuatis auer/
 tit/ ac dolore penē cōfecit/ ut recentis uictoriæ memoria penitus obliterata/ ac ho/
 stiuū cura omīssa eam iacturā publico mœrore/ ac squalore per multos dies prose/
 queretur, Et fuit profecto nō indignus Alfonso/ Qui ne dum Epiri/ & sociorū/ sed
 totius orbis terrarū longas querelas/ atq; apertas lachrymas secū ferret/ Mœstissi/
 mū æque omne cū eruditorū/ tū militariū uiroꝝ genus reliquit optimis. optimorū
 omniū Mœccenas/ Extincta æque cū eo sunt sua litteris/ sua armis præmia/ ac stu/
 diorū cunctorū ornāmēta uix longo fortasse postliminio reuersura/ ita nullus (pace
 omniū posteritatis præsertim dictū sit) illo melior uel uirtutis/ uel meriti humani